
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ 
п. Матросы

« sfif> 2023г. №

О внесении изменений в приказ от 16.06.2022 № 375 «О применении Положения о 
единой учетной политике учреждения для целей бухгалтерского и бюджетного

учета»

Во исполнение Федерального Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об 

утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, 

государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и 

Инструкции по его применению», приказа Минфина России от 30.12.2017 №274н 

«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций 

государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» и в 

связи с необходимостью привести единую учетную политику для целей 

бухгалтерского и бюджетного учета в соответствие с действующим 

законодательством; Приказа ГКУ «ЦБЗ при Минздраве Карелии» от 30.12.2022 № 

843 от 16.06.2022 «О утверждении новой редакции Положения о единой учетной 

политике для целей бухгалтерского и бюджетного учета»; Приказа ГКУ «ЦБЗ при 

Минздраве Карелии» от 16.03.2023 № 247 «О внесении изменений в приказ от 

30.12.2022 г № 843 «Об утверждении новой редакции Положения о единой учетной 

политики для целей бухгалтерского и бюджетного учета».



П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Применять с 01 января 2023 года во все последующие отчетные периоды с 

внесением в установленном порядке необходимых изменений и дополнений в 

ранее действующую учетную политику для целей бухгалтерского и бюджетного 
учета.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач И.В. Глатенок


